Sull’avviso che i Ribelli formino il loro campo in Orava, il Re ha que- 
sta mattina spedito ordine per presidiar Zivietz. [v] Il Gran Cancelliere� 
si mostrava renitente a permetterlo, ma Sua Maestà, col temperamento di 
porvi parte della gente del medesimo Cancelliere, l’ha fatto condescen-
dere.

Sono giunte nuove lettere dell’Abaffi, ma non sono ancora interpre-
tate.

Io voglio dare un assalto vigoroso per la partenza, e voglio darlo alla 
Regina non perché sii il debole della piazza, ma perché bisogna espugnare 

1 Cf. epistulam Buonvisii die 21 VI 168� scriptam, ANP XXXIV/6, N. 2121.
2 Id est die 5 VII 168�.
� Ioannes Wielopolski.
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questa per vincere. Et all’Eminenza V.ra fo humilissimo e profondissimo 
inchino. Varsavia, 7 Luglio 168�.

Di V.ra Eminenza
a-humilissimo etc.

Opizio Arcivescovo d’Efeso-a
a-a

 autographum

N. 2166

Opitius Pallavicini
Antonio Blizniewski et Bernardino Palikiewicz OFM Reform.

Varsaviae, 9 VII 1683
Monachos OFM Reform.: Andream Blizniewski dispensat extra tempora ad 

presbyteratum et Bernardum Palikiewicz extra tempora ad diaconatum ob neces-
sitatem eorum monasterii Varsaviensis1 .

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: ASV, Arch. Nunz. Varsa-
via 177 f. 147r-v.

N. 2167

Opitius Pallavicini
Ioanni Karczewski, presbytero dioecesis Posnaniensis

Varsaviae, 9 VII 1683
Cum ille morbo, qui “plica” dicitur, affectus esset, permittit ei, ut – quoad 

aegrotus erit – missam celebrans capillamento utatur.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 148v.

Licentia usus ficti capilitii
Opitius etc.
Dilecto nobis in Christo Rev.do Joanni Karczewski, presbytero dioe-

cesis Posnaniensis, salutem etc.
Cum nobis supplicari feceris, quatenus ob morbum plicae, quem pa-

teris et agglutinatos propterea in capite crines, usum adscititii capilitii ad 

1 Reformatos Varsaviam deduxit Sigismundus III rex; Stanislaus Skarszewski, castel-
lanus Voiniciensis, ecclesiam latericiam sub titulo S. Antonii Patavini eis Reformatis aedi-
ficandam curavit, quia Sueti ecclesiam antiquam igni deleverant; nova ecclesia a. 1679 a 
Stephano Wierzbowski, episcopo Posnaniensi, consecrata est; cf. Łukaszewicz III, p. 143-
147; Nowacki II, p. 766.
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altare concedere dignaremur. Nos supplicationibus tuis benigne inclinati 
teque inprimis a quibusvis etc. censentes, visa attestatione medici quod 
citra salutis periculum huiusmodi agglutinatos crines scindi facere non 
possis, decorem ministerii tui attendentes, usum tibi seu delationem ficti 
capilitii ad altare moderati tamen et decenter efformati, relictaque in medio 
ipsius sphaerula pro sufficienti demonstratione tonsurae clericalis praesen-
tibus hisce nostri ad durationem eiusdem morbi duraturis, concedimus, et 
impertimur. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae 
ex palatio nostro apostolico, die nona, mensis Iulii anno Domini 168�.